R E Q U E R I M E N T O  Nº. 844
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a existência de um poste, cuja energia está desativada na “viela” da Rua Hermes da Fonseca, no Jardim Monte Mor;

Considerando que referido poste encontra-se instalado de forma irregular, sendo utilizado apenas como escada para acesso superior às residências, causando insegurança aos moradores,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, informarem sobre a possibilidade de efetuar a retirada do poste desativado na “viela” da Rua Hermes da Fonseca, no Jardim Monte Mor.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2015.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT

RASI/icdc